

(8) 連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報)

1 事業の種類別セグメント情報

前連結会計年度(平成20年4月1日から平成21年3月31日まで)

	電気事業 (百万円)	エネルギー 関連事業 (百万円)	情報通信 事業 (百万円)	その他の 事業 (百万円)	計 (百万円)	消去又は 全社 (百万円)	連結 (百万円)
I 売上高及び営業損益							
売上高							
(1) 外部顧客に対する売上高	1,398,577	60,461	55,751	9,403	1,524,193	—	1,524,193
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	2,215	96,738	36,993	15,025	150,972	(150,972)	—
計	1,400,792	157,200	92,744	24,428	1,675,165	(150,972)	1,524,193
営業費用	1,326,654	149,602	91,961	22,777	1,590,996	(151,525)	1,439,470
営業利益	74,137	7,597	782	1,650	84,169	553	84,723
II 資産、減価償却費、 減損損失及び資本的支出							
資産	3,705,355	284,829	141,956	136,576	4,268,716	(157,839)	4,110,877
減価償却費 (核燃料減損額を含む)	216,705	12,027	21,238	5,400	255,371	(2,940)	252,430
減損損失	500	68	—	—	569	—	569
資本的支出	223,954	20,201	22,208	3,715	270,080	(4,557)	265,522

当連結会計年度(平成21年4月1日から平成22年3月31日まで)

	電気事業 (百万円)	エネルギー 関連事業 (百万円)	情報通信 事業 (百万円)	その他の 事業 (百万円)	計 (百万円)	消去又は 全社 (百万円)	連結 (百万円)
I 売上高及び営業損益							
売上高							
(1) 外部顧客に対する売上高	1,310,085	65,503	58,142	11,210	1,444,941	—	1,444,941
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	2,018	98,296	41,042	15,349	156,707	(156,707)	—
計	1,312,103	163,800	99,184	26,560	1,601,648	(156,707)	1,444,941
営業費用	1,229,154	156,398	92,823	23,344	1,501,720	(156,506)	1,345,214
営業利益	82,949	7,401	6,361	3,215	99,928	(200)	99,727
II 資産、減価償却費、 減損損失及び資本的支出							
資産	3,645,116	281,892	142,979	146,972	4,216,961	(162,769)	4,054,192
減価償却費 (核燃料減損額を含む)	219,833	14,628	19,903	5,228	259,593	(2,893)	256,699
減損損失	1,785	—	—	200	1,985	—	1,985
資本的支出	215,507	4,900	18,994	9,372	248,774	(4,593)	244,180

(注) 1 事業区分の方法

事業活動における業務の種類を勘案して区分している。

2 各区分に属する主要な製品の名称等

事業区分	主要な製品・事業活動
電気事業	電力供給
エネルギー関連事業	液化天然ガスの受入・貯蔵・気化及び送付、電気機械器具の製造及び販売、発電所の建設及び保守工事、コンクリートポールの生産及び販売、発電所の環境保全関連業務、土木・建築工事の調査及び設計
情報通信事業	電気通信回線の提供、電気通信機器製造販売・工事及び保守、情報システム開発・運用及び保守
その他の事業	有価証券の取得・保有及び事業資金の貸付、不動産の管理及び賃貸、用地業務の受託

2 所在地別セグメント情報

前連結会計年度(平成20年4月1日から平成21年3月31日まで)及び当連結会計年度(平成21年4月1日から平成22年3月31日まで)

全セグメントの売上高の合計に占める日本の割合が90%を超えているため、その記載を省略している。

3 海外売上高

前連結会計年度(平成20年4月1日から平成21年3月31日まで)及び当連結会計年度(平成21年4月1日から平成22年3月31日まで)

海外売上高は、連結売上高の10%未満のため、その記載を省略している。

(1株当たり情報)

項目	前連結会計年度 (平成20年4月1日から 平成21年3月31日まで)	当連結会計年度 (平成21年4月1日から 平成22年3月31日まで)
1株当たり純資産額	2,229.13円	2,265.59円
1株当たり当期純利益	71.84円	88.38円

(注) 1 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式がないため記載していない。

2 算定上の基礎

(1) 1株当たり当期純利益

	前連結会計年度 (平成20年4月1日から 平成21年3月31日まで)	当連結会計年度 (平成21年4月1日から 平成22年3月31日まで)
当期純利益	33,991百万円	41,812百万円
普通株主に帰属しない金額	—	—
普通株式に係る当期純利益	33,991百万円	41,812百万円
普通株式の期中平均株式数	473,145千株	473,124千株

(2) 1株当たり純資産額

	前連結会計年度 (平成21年3月31日)	当連結会計年度 (平成22年3月31日)
純資産の部の合計額	1,072,374百万円	1,089,066百万円
純資産の部の合計額から控除する金額	17,642百万円	17,273百万円
(うち少数株主持分)	(17,642百万円)	(17,273百万円)
普通株式に係る純資産額	1,054,732百万円	1,071,792百万円
1株当たり純資産額の算定に用いられた普通株式の数	473,160千株	473,073千株

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

(開示の省略)

リース取引、関連当事者情報、税効果会計、金融商品、有価証券、デリバティブ取引、退職給付に関する注記事項については、決算短信における開示の必要性が大きいと考えられるため開示を省略します。